**B** Regnabūt autem in ea reges duodecim: vñus post vnum. Nam secundus incipiet regnare et ipse renebit amplius tēpus p̄e duodecim. Hec est iterpretatio duodecim alarū quas vidisti. Et quā vidisti vocem quē locuta est: nō de capitibus eius exēunte: sed de medio corporis eius: hec est interpretatio. Qm̄ post tēpus regni illius nascēt cōtentioēs nō modice: et periclitabit ut cadat et nō cadet tunc: sed iterū cōstītueſ in suū initiuꝝ. Et qm̄ vidisti subalares octo coherentes alis eius: hec est interpretatio. Exurgent in ipso octo reges: quoꝝ erunt tēpora leuia et āni citati: et duo quidē ex ipsis parient. Appropinquare au tem tēpore medio: quattuor seruabunt in tempore cum incipiet appropinquare tēpus eius ut finiat. Hę vero in finem seruabunt. Et qm̄ vidisti tria capita quiescētia: hec est interpretatio. In nouissimis eius luscitabit altissimus tria regna: et reuocabit in ea multa: et disabunt terrā: et qui habitāt in ea cum labore multo super omnes q̄ fuerūt ante hos. Propter hoc ipsi vocati sunt capita aquile. Isti enī erūt qui recapitulabūt impietates eius: et qui perficient nouissima eius. Et quoniā vidisti caput maius nō appārēs: hec est interpretatio eius. Quoniā vñus ex eis super lectū suū moriet: et tamen cum tormentis. Nam duo qui pseuerauerint: gladius eos comedet. Unius enī gladius comedet qui cum eo: sed tamen hic gladio in nouissimis cadet. Et quoniā vidisti duas subalares traiiectēs super caput: quod est i dextera parte: hec est interpretatio. Hi sunt quos conseruauit altissimus in finem suum: hoc est regnū exile et turbatiōis plenum. Sicut vidisti et leonem: quem vidisti de silua euigilātem et rugientem et loquētem ad aquilā et arguētem eam: et iniusticias ipsius per os̄ sermones eius: sicut audisti: hic est vētus quē seruauit altissimus in fine ad eos et impietates ipsum: et arguet illos: et incutiet corā ipsis discrēptioēs eoꝝ. Statuet enim eos in iudiciū viuos: et erit cum arguerit eos: tūc corripiet eos. Nam residuū popu lum meū liberabit cum miseria: qui saluati sunt super fines meos: et iocūdabit eos: quoadiūq; veniet finis/dies iudicij: de quo locutus suꝝ tibi ab initio. Hoc somniū quod vidisti: et hę interpretatioēs. Tu ergo solus dignus fuisti scire altissimi secretuꝝ hoc. Scribe ergo omnia ista in libro que vidisti: et pone ea in loco abscondito: et doceb̄is ea sapientes de populo tuo: quoꝝ corda scis posse capere et seruare se creta hec. Tu autem adhuc sustine hic alios dies septem: vt tibi ostendaſt quicqd visuꝝ fuerit altissimo ostendere tibi. Et pfectus est a me. Et factū est cum audisset omnis populus: quoniā pertransierūt septem dies: et ego nō fuisse reuersus in ciuitatez: et cōgregauit se omnis a minimo vscō ad maximū: et venit ad me: et dixerūt mihi dicētes: Quid peccauimus tibi: et quid iniuste egimus in te quoniā dereliquens nos: sedisti in loco hoc? Tu enim nobis supere solus ex oībus populis: sicut botrus de vinea: et sicut lucerna in loco obscuro: et sicut portus et nauis saluata a tempestate. Aut non sufficiunt nobis mala que cōtingunt? Si ergo tu nos dereliqueris: quanto nobis erat melius si essemus succēsi: et nos cum incēdio sion? Nec enī nos sumus meliores eoꝝ que ibi mortui sunt. Et plorauerūt voce magna. Et respondi ad eos et dixi: Confide israel: et noli tristari tu domus iacob. Est enī memoria vestra coram al-

tissimo et fortis nō est oblitus vestri in tēpatione. Ego enī non dereliqui vos: neq; excessi a vobis: sed veni in hūc locum ut deprecarer p̄ desolatiōe sion: ut quererem misericordiā pro humilitate sanctifica tionis vestre. Et nunc ite vñusquisq; vestruꝝ in do munū suam: et ego veniā ad vos post dies istos. Et pfectus est populus sicut dixi ei in ciuitatem. Ego autē sedi in campo septem dieb⁹ sicut mihi mandauit: et māducabā de florib⁹ solūmodo agri: et de herbis facta est esca mihi in dieb⁹ illis. **C** La. XIII

**E**t factum est post dies septem: et somniaui somniū nocte. Et ecce de mari vētuſ exurgebat: ut cōturbaret omnes flūctus eius. Et vidi: et ecce cōualeſcebat ille homo cum nubibus celi: et vbi vul tum suum vertebat: ut p̄sideraret: tremebāt omnia quē sub eo videbāt: et vbi cūq; exiebat vox de ore eius: ardescēbat omnes qui audiebat voces eius: et cut quiescit terra quādo senserit igneꝝ. Et vidi post hec: et ecce cōgregabāt multitudo hominū quorum nō erat numeris de quattuor ventis celi: ut debellarent hominē qui ascenderet de mari. Et vidi: et ecce sibimetipsi sculpserat montem magnū: et volauit super eum. Ego autē quesui videre regionē vel locum vnde sculptus esset mons: et non potui. Et post hec vidi: et ecce omnes qui cōgregati sunt ad eum ut expugnarēt eum timebāt valde: tamē audebat pu gnare. Et ecce vt vidi impetū multitudinis venientis nō leuauit manū suā: neq; frameā tenebat: neq; aliquā vas bellicosuz: nisi solūmodo: ut vidi quoniā emisit de ore suo sicut flatum ignis: et de labiis eius spiritus flāmē: et de lingua eius emittebat scintillas et tēpestates: et cōmixta sunt omnia simul: hic flatus ignis et spiritus flāmē: et multitudo tēpestatis: et concidit super multitudinē in ipetu que parata erat pugnare: et succēdit omnes: et subito nihil videret de innumerabili multitudine: nisi solūmodo puluis et fumi odor. Et vidi: et extimui. Et post hec vidi ipsuꝝ hominē descendente de monte: et vocantē ad se multitudinem aliam pacificaz: et accedebat ad eum vultus hominū multoꝝ quoruđam gaudentiuꝝ quoruđam tristantiū: aliqui vero alligati: aliqui adducentes ex eis qui offerebāt. Et egrotauia multitudine pauoris: et exp̄gfactus sum: et dixi: Tu ab initio demonstrasti seruo tuo mirabilia hec: et dignum me habuisti vt susciperes depreciationē somniū hu ius. Sicut enim existimo in sensu meo: vē qui derelicti fuerint in diebus illis. Et multo plus: vē his qui nō sunt derelicti. Qui enim nō sunt derelicti tristes erant. Intelligo nunc que sunt deposita in nouissimis diebus: et occurrit eis: sed et his qui derelicti sunt. Propter hoc venerūt enim in pericula magna et necessitates multas: sicut ostendunt somnia hec. Attamen facilius est periclitātem venire in hunc q̄ pertransire sicut nubem a seculo: et nunc videre que contingunt in nouissimo. Et respondit ad me et dixit: Et visionis interpretationē dicam tibi: et de qm̄ bus locutus es adaperiā tibi. Qm̄ de his dixisti qui derelicti sunt: hec est interpretatio. Qui auferit piculū illo tēpore: hic se custodiuit. Qui in piculo iciderūt: hi sunt qui habent opera et fidem ad fortissimū. Sci to ergo: qm̄ magis beatificati sunt qui derelicti su per eos qui mortui sunt. Hę interpretatioēs visionis.

**E**quia vidisti virum ascendentem de corde maris: ipse est quem conservat altissimus multis temporibus: quod per semetipm liberabit creaturam suam: et ipse disponet qui derelicti sunt. Et quoniam vidisti de ore eius exire spiritum et ignem et tempestatem: et quoniam non tenebat framam: neque vas bellicosum: corruptus enim impetus eius multitudinem quem venerat expugnare eum: hec est interpretatione: Ecce dies veniunt: qui incipiet altissimus liberare eos qui super terram sunt: et veniet in excessu mentis super eos qui inhabitabat terram: Et alij alios cogitabut debellare: ciuitas ciuitatem et locus locum: et gens aduersus gentem et regnum aduersus regnum. Et erit cum fient hec: et cōtingent signa que ante ostendi tibi: et tunc reuelata fibilius meus: quem vidisti ut virum ascendente. Et erit: quando audierint omnes gentes vocem eius: et derelinquet unusquisque in regione sua bellum suum quod habent ad alterutrum et colliget in unum multitudo innumerabilis: sicut volentes venire et expugnare eum. Ipse autem stabit super cacumen montis sion. Sion autem veniet et ostendet omnibus parata et edificata: sicut vidisti montem sculpi sine manibus. Ipse autem filius meus arguet quem adinuenerunt gentes impietas eorum has: quem tempestati appropinquauerunt: propter mala cogitatione eorum et cruciamenta quibus incipient cruciari: quem assimilate sunt flammam: et perdet eos sine labore: per legez quem igni assimilata est. Et quoniam vidisti eum colligente ad se aliam multitudinem pacificaz: hec sunt decem tribus quem captiuos facte sunt de terra sua in diebus olearum regis: quem captiuum duxit salmanasar rex assyriorum: et transtulit eos trans flumen: et translati sunt in terram aliam. Ipsa autem sibi dede runt consilium hoc ut derelinqueret multitudinem gentium: et perficiscerent in ulteriore regione ubi nunquam inhabitauit genus humanum: vel ibi obseruare legitimam sua quem non fuerant seruantes in regione sua. Per introitus autem angustos fluminis euphraten introierunt. fecit enim eis tunc altissimum signa: et statuit venas fluminis usque quo transirent. Per eam enim regio nem erat via multa itineris anni viii et dimidij: nam regio illa vocatur aegath. Tunc inhabitauerunt ibi usque in nouissimo tempore: et nunc iterum cum ceperint venire: iterum altissimus statuet venas fluminis ut possint transire: propter hec vidisti multitudinem cum pace. Sed et quod derelicti sunt de populo tuo: hi sunt qui inueniuntur inter terminum meum. Factum erit ergo quando incipiet perdere multitudinem earum quem collecte sunt getes: pteget eos qui superauerunt populum: et tunc ostendet eis multa plurima portenta. Et dixi ego: Dominator domine hoc mihi ostende: propter quod vidi virum ascendente de corde maris. Et dixit mihi: Sicut non potes hec vel scrutari vel scire quem sunt in profundo maris: sic non poterit quisque super terram videre filium meum: vel eos qui cum eo sunt: nisi in tempore diei. Hec est interpretatione somni quod vidisti et propter quod illuminatus es hic solus. Dereliquisti enim tuam: et circa meam vacasti legem et quesisti. Vt enim tuam disposuisti in sapientia: et sensum tuum vocasti matrem. Et propter hoc ostendi tibi merces apud altissimum. Erit enim post alios tres dies: ad te alia loquar: et exponam tibi grauia et mirabilia. Et perfectus sum et transi in campum: multum glorificans et laudans altissimum de mirabilibus quem per tempus faciebat: et quoniam gubernat ipsum et quem sunt in temporibus illata. Et sedi ibi tribus diebus.

**A**factum est tertio die: et ego **La. XIII** sedebaz sub queru. Et ecce vox exiuit contra me de rubro et dixit: Esdra/Esdra/ Et dixi: Ecce ego domine: Et surrexi super pedes meos. Et dixit ad me: Reuelas revelatus sum super rubrum: et locutus sum moysi: quando populus meus seruiebat in egypto: et misi eum: et eduxi populum meum de egypto: et adduxi eum super montem sion: et detinebam eum apud me diebus multis: et enarravi ei mirabilia multa: et ostendi ei temporum secreta et fine: et precepit ei dices: Hec in palam facies verba: et hec abscondes. Et nunc tibi dico: signa quem demonstrauit: et somnia quem vidisti: et interpretationes quas tu vidi sti in corde tuo: repone ea: tu enim recipies ab oibus: conuerteris residuum cum consilio meo: cum similibus: usquequo finiant tempora. Quoniam seculum perdit iuuemtatem suam: et tempora appropinquant senescere. Duodecim enim partibus diuisum est seculum: et transierunt eius decima: et dimidium decime partis: super sunt autem eius post medium decimam partem. Nunc ergo despone dominum tuum: et corripe populum tuum et consolare humiles eorum et renuncia iam corruptelam: et dimittite abstem mortales cogitationes: et prius abs te pondera humana: et exire te iam infirma natura: et repone in una parte molestissima tibi cogitationem: et festina transmigrare a temporibus his. Quem enim vidisti nunc consilie mala: iterum hoc deteriora faciet. Quantum enim inualidum fiet seculum a senectute: tantum multiplicabitur super habitates mala. Prolongavit enim se magis veritas et appropinquauit mendaciis. Nam enim festinat venire quam vidisti visionem. Et respodi: et dixi coram te domine: Ecce enim ego abibo sicut precepisti mihi: et corripiam presentem populum. Qui autem iterum natu fuerint quis comonebitur: positum est ergo seculum in tenebris: et qui inhabitat in eo sine lumine. Quia lex tua incensa est: propter quod nemo scit quem a te facta sunt vel quem incipient opera. Si enim inueni in te gratiam: immitte in me spiritus sanctum: et scribam omne quod factum est in seculo ab initio quem erant in lege tua scripta: ut possint homines iuenerint semitam: et qui voluerint vivere in nouissimi vivant. Et respondit ad me: et dixit: Vades congrega populum tuum: et dices ad eos: ut non queratur te diebus quadraginta. Tu autem prepara tibi buxos multos: et accipe tecum saream: dabria: selemiam: echanum: et asiel quinque hos: qui parati sunt ad scribendum velociter. Et venies huc: et ego accedam in corde tuo lucernam intellectus: quem non extingues quoadusque finiant quem incipes scribere. Et tunc perfectis quedam palam facies: quedam sapientibus absconde trades. In crastinum enim hac hora incipies scribere. Et perfectus sum sicut mihi precepit: et congregauit omnem populum: et dixi: Audi israel verba hec. Peregrinati sunt patres nostri ab initio in egypto: et liberati sunt inde: et accepit legem vite quam non custodierunt: quam et vos post eos transgressi estis: et data est vobis terra in sortem: et terra sion et patres vestri et vos iniquitatem fecistis: et non seruatis vias quas precepit vobis altissimus: et iustus iudex cum sit: abstulit a vobis in tempore quod donauerat. Et nunc vos hic estis: et fratres vestri introrsum vestrum sunt. Si ergo imperaueritis sensu vestro: et erudieritis cor vestrum: vivi conservati eritis: et post mortem misericordiam consequimini. Judicium enim post mortem veniet: quando ite-